1. Prima. hic explicat visio i particulari: r diuidit i quattuor ptes fm quattu- or regna. scda icipit ibi: Et ecce. tertia ibi: Post hec aspicebā. qra ibi: Post h prima igif bestia signat regnū chaldeoz r maxime qstū ad regē ei? nabuchodo- nosor. iō d: m. Quasi leena ppter ferocitatē et luxuriā q in chaldeis vige- bat. Leena enī inter bestias est ferocior r maxime si carulos nutriāt r semp ge- stit coitū. n. Et alas habebat aqle: ala vna est abūdantia r diuitie qb? abun- dabat illud regnū. vñ. s. significabat p caput aureū. vt. s. dicit est. Alia est pe- ritia armorū ppter exercitiū bellozū qbuz nabuchodonosor debellauit r sub- iugauit sibi regna multa. Istis duab? alis. f. peritia armorū et diuitijs ferebat in altū p supbiā in tātū q faciebat se adorare sicut deum vt visum est. s. ca. ij. hoc de ipso scribit Etia. xiiij. Supra astra celi cōscendā. et similib? r altissi- mo. Dicunt aut iste ale aquile quia aquila est rex auium in quo signat monar- chia nabuchodonosor. o Aspicebā donec euulse sūt ale eius. quia quādo in furia versus est nabuchodonosor: quilibet rapiebat diuitias eius: similitē potētia eius omnino defecit ad tēpus. p Et sublata est de terra. qz ab homi- bus delect? est: vt dicit est supra. q Et sup pedes quasi homo stetit: qz quā- do restitutus est ei sensus recognouit se hominē fragilē. r Et cor eius da- tū est ei. i. cor humanū: quia primo reputabat se quēdā deū. Pōt est etiam hoc exponi de toto regno. Et ale huius regni. i. diuitie et potentia chaldeozū. Ab- late sunt p Tyrū et dāriū: qui subuerterūt babilonē. Et quasi homo stetit quā- do chaldei medis et pīs subiecti facti sunt: quia tūc cognouerunt se esse homi- nes fragiles. s Et ecce alia bestia. hic significat regnū medozum r persarū. ideo dicit: r Similis vso: quia visus est leone mitior. vel magis pprie lo- quēdo min? crudells: sic regnū istud erga iudeos fuit mitius respectu pceden- tiū. quod patet: qz Cyrus captiuitatē iudeozū remisit: r templū rēdificare pce- pit: vt habet Esdre. i. Itē alia ratione cōparat vso: quia visus est potētissim? ad labores et verbera et paruo cōtētus cibo: ita qz pro magna parte anni nihil sumit: sic perse infrangibiles erāt laborib? r insuperabiles bellis: r adeo par- ci victus vt pene sicco pane vterēt: nisi gratia hospitū vel festi. vt dicit Cro- gus pompeius historiographus. v In parte stetit. quia illud regnū non ve- nit cōtra hierusalem ad bellandū: vt dicunt iudei: sed historia In dñe dicit cō- trarium q cambyses filius cyri qui alio noie est dicitus nabuchodonosor misit holofernē ad debellādū filios israel: sed illā historiam nō accipiunt iudei: nec vt dicit habet apparētiā veritatis: quia illo tēpore erāt ita subiecti iudei pīs q nō audebant edif. care templū sine licentia regis: r ideo nō est verisimile qz auderent exercitui tanto resistere quē habebat holofernes dux illi? exercitus. r Et tres ordines erant in ore eius. i. tria regna sibi iūcta virtute perfarū. i. re- gnum chaldeozū medozum et persarum.

Et sic

San filii ei et fratres magos. deinde danieli: cui seculo anno reedificari ceptum est templum. quinquagesimo anno danieli filii. vij. arthabanu. vij. artarperen qui logimannus cognominatur. octavo anno danieli filii. decimum danieli cognomino notum. xj. artarperen. qui...

Def. 3. d

Def. 79.

Et sic dicebat ei. i. cuiusdam regi illius regni. f. assuero. b. Surge et comedere carnes plurimas. q. aman et socij eius fuerunt regi assuero interfectione iudeorum. vt patet. Def. itj. Notandum quod de iudeis magis loquitur per betha de alijs gentibus. q. ppter eos hec visio et alie pte ostendebant Danieli: q. tunc persuasio iniqua anima non habuit effectum. vt patet. Def. vij. lo non dicitur hic quod bestia comederit: sed quod suadebat ei comedere. c. Post hec aspicebam et ecce alta. f. bestia per quam designat regnum alexandri et grecorum. lo subdit: d. Quasi pardus. pardus est animal velocissimum: et ipse alexander mira celeritate totum orbem sibi subiecit: q. in septem annis pte europe et tota asiam obtinuit: vt dicitur hic glossa. Varietates autem pardi signant diuersa regna et pates q. sibi subiecit. v. d. i. Mac. f. q. obtinuit reges tre et tyrannos et sicut terram in conspectu eius. e. Et alas habebat quasi aquarum super se. iste quattuor alas sicut robur corporis animalis monstrat largitas et in dustria tunc naturalis ingenio q. ex studio armorum exercitio: q. omnia fuerunt excellenter in alexandro. Istis autem quattuor alis q. volabat ad victorias ppter velocitatem debellandi aduersarios. f. Et quattuor capita erant in bestia: q. alexander habuit quattuor successores q. diuisus fuit regnum eius. Ptolemeus enim successit sibi in egypto. Seleucus in syria. Antigonus in asia. Philippus in grecia. g. Et ptes datae ei. q. d. victorie pte non sicut facit Xpuste alexandri: sed Xpuste a deo sibi data. v. legitur in scholastica historia quod alexander cogitaret sibi subungere orbem existens ad huc in macedonia deo sibi appuit in similitudine summi sacerdotis iudeorum in duri pontificali: et nametis: q. sibi victoria pmisit: ppter qd alexander veniens in hierusalem: q. ipse ei obularet et summus sacerdos pontificali: idem: alexander deo equo descendit et deum q. sibi appuerat adoravit in hore q. ei similitudine gereret: et lo cuitant pepcit. h. Post hec. hic describit regnum q. tunc. f. romanu: et diuidit in duas ptes. q. primo describit fortitudinem huius regni. sedo ostendit ex ipso ortu antichristi. ibi: Consideraba cornua. Circa pnu consideradu quod bestia q. n. no minas. p. noie sicut alie pcedetes: q. no habuit aliqd. p. noie alie: q. d. bestia. q. d. post ferocitate huius regni designare: ppter qd i glossis hebraicis de regno romanu neq. deleuitia huius regni contra fideles p. manifeste in psecutione martyru et in occisione p. apo stolo. Petri et Pauli. et b. e. q. d. d. Bestia quarta. i. iperiu romanu. k. Terribilis. p. crudelitate p. dicta. l. Mirabilis. p. fortitudinem. m. Et fortis nimis. p. p. etiam. n. Dentes ferros. ha. ma. q. sicut ferru domat oia: ita regnu romanu domauit oia alia regna. sic. s. dicitur. e. ca. ij. o. Comedes atq. cominuens. aliquos occidens. q. d. milis aut erat ceteris bestiis. q. p. tate et ferocitate pcederet regno: m. t. excessit. r. Et ha. cor. x. i. decem reges: sicut enim in comibus et defunctio animaliu: ita reges debent defendere populu sibi subiectu. Consideradu autem q. isti decem reges no intelliguntur hic p. successione vni post alteru: sed intelliguntur reges simul existetes: vt patet. j. eod. ca. p. expositione angeli loquentis cu danieli: q. futuru est quod romanu iperiu diuidat in. r. regna simul existetia iminente tpe antichristi: vt b. Apoc. xvij. s. Consideraba cornua. hic describit aduer. antichristi ex p. dictis regibus ortu: q. diuidit in duas ptes. q. primo facit qd dicitur est. sedo describit aduentu xpi ad iudiciu oem p. tate terrenam auferetes. ibi: Aspiceba donec throni. Arca primu de sic: Consideraba cornua. i. diligenter intuebar. r. reges p. ctos. t. Et ecce cornu aliud par. ortu est de me. cor. x. i. antichristi q. erit rex vndecim respectu illoz. r. p. dicto: q. erit ho paru. q. tunc ad p. tatem principio: s. postea crescit diaboli adiutorio. v. Et tria de cor. pu. i. enul. sut a facie eius. q. rex aphaice egypti et ethiope subiecit i primis antichristo. Per ista p. falstas Porphyri exponetes b. de antiocho q. tres reges phane: q. no fuit decem ab alexandro magno: nec inuenit q. tres reges occiderit. et. vij. alios sibi subiecit. vt hic dicitur: Tre bestia quarta ab angelo dicitur hic regnu quartu: vt patet hic. j. eod. ca. r. regnu aut quartu ab oibus dicitur esse romanu regnu de quo no fuit antiochus: sed de regno grecoz. r. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto. q. d. licet antichristus faciat tanta mirabilia vt ab aliqb. credat deus: in erit homo

in ore eius: et in dentibus eius:

et sic dicebant ei: Surge comede carnes plurimas. Post hec aspicebas: et ecce alia quasi pardus:

et alas habebat quasi aquarum super se: et quattuor capita erant in bestia et potestas data est ei. Post hec aspicebam in visione noctis: et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.

et ecce bestia quarta terribilis atq. mirabilis et fortis nimis. Dentes ferros habebat magnos: comedes atq. cominuens: et reliqua pedibus suis concalcans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante: et habebat cornua decem. Consideraba cornua: et ecce cornu aliud paruulum ortu est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hois erant in cornu isto.